

PROTOKÓŁ NR 1/2014

**z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów i Rozwoju
Gospodarczego, Komisji ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych**

z dnia 10 grudnia 2014 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji
2. Góralczuk Eugeniusz, członek komisji
3. Jakimiuk Anatol, członek komisji
4. Lipiński Zbigniew, członek komisji
5. Rynans Waldemar, członek komisji
6. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Bazylewski Krzysztof, Derehajło Teresa, Piotrowska Krystyna,
7. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Skomorowski Marek, Niewiarowski Marcin, Zalewski Robert, Zawadzka Iwona,
8. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy
9. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy
10. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy
11. Rzepniewski Paweł, Przewodniczący Rady Gminy

Nieobecni, Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego; Oliwniak Agnieszka, Wasiluk Maria

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w budynku Urzędu Gminy w godz. 9⁰⁰ – 13³⁰ pod przewodnictwem Pana Pawła Rzepniewskiego, Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy większość członków Komisji, a zatem obrady są prawomocne.

Porządek dzienny posiedzenia.

1. Omówienie projektu budżetu gminy na 2015 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2022
2. Wprowadzenie zmian do budżetu gminy na 2014 rok
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok
5. Sprawy różne i bieżące gminy
6. Opracowanie planu pracy komisji na 2015 rok

Ad pkt 1

Pan Wójt powiedział, że projekt, plan budżetu gminy i WPF doręczono radnym wcześniej na piśmie i czy w związku z tym mają jakieś problemy i pytania.

Pan Rynans Waldemar powiedział żeby przeskoczyć radnych w zakresie ich obowiązków.

Przewodniczący obrad nie udzielił głosu Radnemu, powiedział, że sprawy nie związane z tematem będą w sprawach różnych w punkcie 5 porządku.

Radna Pani Krystyna Piotrowska dodała, że chodzi o poinformowanie radnych jakie to są zadania zlecone gminie, własne, dochody, dotacje, stawki podatkowe itp. są nowi radni i na tym się nie znają, a projekt budżetu należy omówić.

Pan Wójt odpowiedział, że projekt budżetu będzie przedstawiał tylko na początku chciał się dowiedzieć z czym radni mieli trudności i co należy wyjaśnić. O prawach i obowiązkach poinformuje Pan Sekretarz, a teraz poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu i udzielenie odpowiedzi na zadany wniosek przez Panią Radną dotyczący budżetu.

Pani Andrzejuk Mirosława Skarbnik Gminy odczytała obowiązujące stawki podatkowe w roku 2015 i udostępniła uchwały Rady Gminy uchwalające w/w stawki. Następnie udzieliła szczegółowych odpowiedzi na wniosek Pani Radnej wyjaśnień dotyczących szczegółów opracowania budżetu gminy i występujących w nim zwrotów i zagadnień. Projekt budżetu przygotowuje Wójt i wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami przedkłada radzie gminy i przesyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania. Budżet uchwalany jest przez Radę Gminy do końca roku poprzedzającego rok budżetowy, jednak nie później niż do 31 marca roku budżetowego.

Budżet gminy na 2015 rok planowany jest po stronie dochodów w kwocie 14 220 321 zł w tym dochody majątkowe 2 063 540 zł. Budżet po stronie wydatków planowany jest w kwocie 14 863 165 zł w tym wydatki majątkowe 2 640 702 zł. Planowany budżet zamknie się deficytem w kwocie 875 770 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Dochody budżetowe pochodzące z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania na realizację zadań „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Jakubowskie, w miejscowości Boćki i w miejscowości Nurzec” w kwocie 232 926 zł przeznacza się na spłatę pożyczek zaciągniętych na wyprzedzające finansowanie tych zadań, zgodnie z Umową. Pan Wójt i Skarbnik Gminy przedstawili kolejno projekt dochodów i wydatków budżetu, zadania inwestycyjne na 2015 rok.

Następnie przystąpiono do szczegółowego omówienia, radni dyskutowali i zadawali pytania dotyczące dochodów lub wydatków, a Wójt i Skarbnik Gminy udzielali wyjaśnień.

Pan Wójt powiedział, że po uchwaleniu budżetu trzeba będzie do niego powrócić jeszcze dwukrotnie, jeden raz po zakończeniu tego roku budżetowego i po wypracowaniu nadwyżki budżetowej, a drugi raz po otrzymaniu ostatecznej subwencji wyrównawczej i oświatowej.

Pani Skarbnik poinformowała co to jest subwencja i jakie są zasady naliczania subwencji wyrównawczej i subwencji oświatowej.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2022. Z wyliczeń przewiduje się, że na koniec roku pozostaną wolne środki w wysokości około 1 482 770 zł. Środki te zostaną przeznaczone na spłatę rat kapitałowych kredytów długoterminowych zaciągniętych w latach poprzednich w kwocie 607 tys zł i na pokrycie przewidywanego deficytu budżetowego w 2015 roku w kwocie 875 770 zł. Wieloletnia Prognoza Finansowa oraz prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań w części opisowej przedstawia w sposób realistyczny planowane do pozyskania dochody oraz wielkości spłat zaciągniętych zobowiązań.

W dyskusji nad projektem budżetu poruszono następujące tematy:

1. Niewłaściwe i opieszale wykonywanie zadań inwestycyjnych przez wykonawców (np. budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, budowa solarów słonecznych, remont świetlicy wiejskiej we wsi Olszewo). Sugerowano wzmożenie nadzoru i wyciągania konsekwencji w przypadku nie dotrzymania warunków umowy, nie dokonywania odbioru robót w przypadku usterek. W tym temacie informacji i zwięzłych wyjaśnień udzielił Pan Mirosław Kolejkwicz pracownik U.G.
2. Remonty i równanie dróg gminnych, nadzór i wyciąganie konsekwencji w stosunku do wykonawców w przypadku nieprawidłowego równania (w tym ogłaszanie przetargów). Przedłożyć informację, które gminne drogi były równane w tym roku. Radna Pani Krystyna Piotrowska zgłaszała równanie drogi na Chranibory i nie wykonano.
3. Odsnieżanie dróg gminnych, nadzór i wyciąganie konsekwencji w przypadku nie zgodnego z umową i nieterminowego odsnieżania (w tym ogłaszanie przetargów). W przypadku intensywnych opadów śniegu i zamieci ciągniki z pługami winne pracować na bieżąco. Przedłożyć informację ile wydatkowano środków na odsnieżanie poszczególnych tras dróg.
4. Wykorzystywanie służbowych środków transportu (do jakich celów wykorzystywany jest autobus). Głównie korzystają szkoły większościowo są to wyjazdy na zawody sportowe. Poinformować ile kilometrów przejechał autobus w ciągu roku.
5. Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Andryjankach, koszt utrzymania jednego ucznia, stołówki, budynku domu nauczyciela itp., Dyskutowano na temat sprzedaży budynku domu nauczyciela, (przekształcenia) Przekazania Stowarzyszeniu Szkoły Podstawowej. Radna Pani Krystyna Piotrowska proponowała zlikwidowanie stołówki i wprowadzenie cateringu.
6. Radny Pan Waldemar Rynans uważa, że jego zdaniem istnieje potrzeba zatrudnienia radcy prawnego w Urzędzie Gminy
7. Potrzebę zorganizowania na terenie gminy Domu Pomocy Społecznej, występują duże wydatki w GOPS na ten cel i w dalszym ciągu przewidywany wzrost. Gmina dużo dopłaca do utrzymania osób starszych w domach pomocy.
8. Odbiór odpadów stałych przez Astwę.

Pani Skarbnik Gminy zapytała, czy te zmiany i poprawki które w dniu dzisiejszym zostały naniesione do projektu z dnia 7 listopada br, może radnym przekazać w formie autopoprawek. Radni odpowiedzieli, żeby zmiany sporządziła na piśmie w formie autopoprawek i przesłała wraz z zawiadomieniem na Sesję. Pan Wójt zapytał czy Radni mają jeszcze pytania do projektu budżetu lub WPF. Radni więcej pytań nie zgłosili. Pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt budżetu gminy i WPF wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań.

(Opinia w załączeniu do protokołu).

Następnie Wójt Gminy poinformował, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako instytucja wdrażająca projekt priorytetu IX pt. „Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna”, współfinansowany ze środków Funduszu Spójności, ogłosił konkurs projektów w ramach działania pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej”. Gmina nasza przystąpiła do konkursu. W wyniku przeprowadzonej oceny formalnej i

merytorycznej przez NFOŚiGW projekt nasz został zakwalifikowany do dofinansowania. W projekcie tym przewidziano następujące zadania: opracowanie „Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Boćki”, stworzenie bazy danych, szkolenia dla pracowników, działania promocyjne, przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Gmina która opracuje i wdroży plan gospodarki niskoemisyjnej, będzie traktowana jako preferencyjna w nowej perspektywie finansowej Unii w latach 2014-2020 podczas ubiegania się o dofinansowanie na zadania związane z efektywnością energetyczną. Dlatego też Wójt przedkłada na Sesję Rady Gminy projekt uchwały i zwraca się z prośbą o jej podjęcie. Uchwała dotyczy wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu i zabezpieczenie środków na realizację zadania pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Boćki”.

Do projektu uchwały Radni uwag nie zgłosili.

Ad pkt 2.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok przedstawiła Skarbnik Gminy. Dokonuje się dwóch zmian, zwiększa się dochody i wydatki wydzielonego rachunku dochodów jednostek oświatowych o kwotę 9 tys zł. Zwiększone dochody pochodzą będą z wpłat za wydanie duplikatów dokumentów, otrzymanej darowizny pieniężnej i prowizji za ubezpieczenia dzieci. Planuje się zakupić pomoce naukowe – tablice multimedialne. Drugiej zmiany dokonuje się na podstawie decyzji Ministra Finansów, zmniejsza się plan wydatków i dochodów w kwocie 34 347 zł przyznana dotacją celową na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gminy w 2014 roku przeznaczoną na realizację zadania z zakresu usuwania skutków klęsk żywiołowych jakie miały miejsce w 2011 i 2013 roku. Odpowiednio dostosowuje się wartości zadań inwestycyjnych do wynikłych potrzeb.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad pkt 3

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok przedstawił Sekretarz Gminy, który jednocześnie jest członkiem Komisji. Realizacja programu będzie prowadzona w oparciu o środki wpływające do budżetu gminy z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłata ta stanowi dochód gminy, który w całości jest przekazywany na realizację zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii. Głównym celem programu jest ograniczenie negatywnych skutków związanych ze spożyciem alkoholu na poziomie lokalnym. Zapobieganie spożycia napojów alkoholowych ze szczególnym uwzględnieniem osób nieletnich. Zapobieganie powstawaniu problemów związanych z nadużywaniem alkoholu. Zwiększenie działalności informacyjnej w zakresie problematyki uzależnień, przemocy w rodzinie i agresji. Jednym z głównych zadań programu jest zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych. Finansowanie opinii psychiatryczno-psychologicznych osobom uzależnionym sporządzanych przez biegłych lekarzy orzeczników. Finansowanie działalności punktu konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i członkom ich rodzin. Współpraca z zespołem interdyscyplinarnym. Planuje się uruchomienie na terenie gminy grupy wsparcia dla osób doznających przemocy. Podejmowanie działań zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego. Organizowanie konkursów w szkołach, spektakli,

przedstawień, programów profilaktycznych, szkoleń i warsztatów dla rodziców z zakresu problematyki uzależnień.

Dofinansowywanie kolonii i obozów dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych.

Z danych Komendy Policji wynika, że problem narkomanii na terenie naszej gminy istnieje. W obecnym roku kalendarzowym 2014 na terenie gminy zatrzymano jedną osobę w związku z posiadaniem narkotyków, a w roku ubiegłym ujawniono dwie osoby wprowadzające środki odurzające do obrotu. Ustawa określa działania, które należą do zadań własnych gminy i powinny być realizowane z uwzględnieniem potrzeb lokalnych. Realizacja zadań określana jest w Gminnym Programie. Program Profilaktyki realizowany będzie we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z Gminnym Ośrodkiem Kultury, z Biblioteką, ze Szkołami z terenu gminy, z Komendą Policji, Sądem, Prokuraturą itp

Radny Pan Rynans Waldemar zapytał kto powołuje komisję alkoholową i czy mogą wchodzić członkowie rodziny.

Odpowiedzi udzielił Sekretarz, że komisję powołuje Wójt i jeżeli ma Pan na myśli szwagra to nie ma zapisu zakazującego.

Ad pkt 4

Projekt uchwały omówiła Pani Dorota Kędra Ptaszyska pracownik U.G.

Gminny Program współpracy z organizacjami pozarządowymi ma celu przede wszystkim efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy i umacnianie partnerstwa między samorządem a organizacjami samorządowymi. Cel ten będzie realizowany między innymi poprzez zapewnienie udziału organizacji pozarządowym oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w realizacji zadań publicznych oraz wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej pracy wolontariuszy. Zadaniem priorytetowym programu są zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, działania na rzecz osób niepełnosprawnych i rodzin z niepełnosprawnością, z zakresu dziedzictwa kulturowego poprzez upowszechnianie kultury, w tym edukacji kulturalnej dorosłych, dzieci i młodzieży, działań z zakresu integracji pokoleniowej. Współpraca odbywać się będzie w formie zlecenia organizacjom realizację zadań publicznych na zasadach określonych ustawą. Na rok 2015 na realizację programu zaplanowano w budżecie środki w wysokości 30 tys zł. Z realizacji Programu Wójt przedkłada sprawozdanie Radzie Gminy w terminie do 30 kwietnia roku następnego.

Ad pkt 5

Pan Wójt zapytał, co radni proponują do realizacji w tej kadencji, czy trzeba przygotowywać do budowy drogi. Planowana jest budowa drogi powiatowej z tzw. „Schetynówki” Starowieś – Knorydy. Koszt budowy pokrywa w 50% państwo, a 50% samorząd, przyjęte jest, że samorząd pokrywa po połowie 25% gmina i 25% powiat. Jeżeli gmina nie wyrazi zgody na przyznanie środków, powiat może odstąpić od budowy i przenieść budowę na inną gminę, która zapewni udział w dofinansowaniu.

Pani Radna Derehajło Teresa proponowała budowę drogi Jakubowskie – Skalimowo, a Radny Zalewski Robert i Marek Skomorowski budowę w Boćkach ulicy Pustej, Ogrodowej i drogi zagumiennej przedłużenie ulicy Grunwaldzkiej obok Państwa Zbuckich, do byłej Lecznicy Zwierząt przy ulicy Brańskiej.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że sołectwo Boćki rejon III złożyło pismo do Przewodniczącego Rady Gminy o ułożenie chodnika, właściwie o dokończenie układania na ulicy Załońskiej począwszy od ulicy Wschodniej w dół do końca. W czasie przebudowy ulicy nie dokończono prac w całości, pozostało do wykonania około 100 metrów chodnika.

Radna Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że to jest prawdą i prosi o dokończenie prac i ułożenie chodnika.

Pan Wójt nadmienił, że zadanie to można było wykonać ze środków funduszu sołeckiego, ale środki są już rozdysponowane na inne cele.

Radni zaproponowali żeby wykonać chodnik na ulicy Załońskiej, ze środków zaoszczędzonych, niewykorzystanych podczas innej przebudowy ulicy lub drogi.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że podstawowym dokumentem normującym funkcjonowanie rady gminy jest ustawa o samorządzie gminnym. Na podstawie tej ustawy rada gminy uchwała statut gminy który uszczegóławia funkcjonowanie samorządu gminnego, organem uchwałodawczym jest Rada Gminy, a organem wykonawczym Wójt. Urząd ma dostęp do elektronicznej wersji przepisów w LEX-ie, wszystkie przepisy prawa miejscowego znajdują się na stronie internetowej BIP z których można skorzystać, jeżeli ktoś nie ma dostępu do internetu może zgłosić się do urzędu i otrzyma papierowe wersje przepisów prawnych.

Sekretarz Gminy omówił Statut Gminy, prawa i obowiązki radnych, zadania Komisji Rewizyjnej. Powiedział że finanse gminy są jawne i dostępne w BIP.

Ad. pkt 6.

Opracowano plan pracy Komisji na 2015 rok

(w załączeniu do protokołu).

Protokołował: Helena Kłosińska

Przewodniczący Obrad
Paweł Rzepniewski

Przewodniczący Komisji
Koptewicz Walentyna